



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร 0-4586-6655

ที่ อบ 74201/

วันที่ 13 มีนาคม 2568

เรื่อง รายงาน ผลการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้าน นายจัน อินราช ไปหน้าวัดบ้านบก บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดุสิต จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 245/2568 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้าน นายจัน อินราช ไปหน้าวัดบ้านบก บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดุสิต จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้าน นายจัน อินราช ไปหน้าวัดบ้านบก บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดุสิต จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร จำนวน 197.00 เมตร บ่อกักน้ำ จำนวน 18 บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 215.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.กลาง เลขที่ กล.031/2567) งบประมาณ 632,000.- บาท (หกแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 635,608.19 บาท (หกแสนสามหมื่นห้าพันหกร้อยแปดบาทสิบเก้าสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เดชบุญสวัสดิ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

- เพื่อโปรดพิจารณา

เฟสท น.

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางวราสนา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
14 มี.ค. 2568

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
14 มี.ค. 2568

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้าน นายจัน อินราช ไปหน้าวัดบ้านบก บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง เลขที่ กล.031/2567

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ 13 มีนาคม 2568

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร จำนวน 197.00 เมตร บ่อกักน้ำ จำนวน 18 บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อกักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 215.00 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.กลาง เลขที่ กล.031/2567)

| ลำดับ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------|------------------------------|--|-------------------------|
| 1 | ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง | 465,920.09 | Factor F |
| | | | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% |
| | | | - เงินประกันผลงานหัก 0% |
| | | | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% |
| | | | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| | ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง | 1.3642 | - พื้นที่ ปกติ |
| สรุป | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ | 635,608.19 | |
| | คิดเป็นราคากลางเพียง | 635,608.19 | |
| | ตัวอักษร | หกแสนสามหมื่นห้าพันหกร้อยแปดบาทสิบเก้าสตางค์ | |

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 245/2568 ลงวันที่ 4 มีนาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้าน นายจัน อินราช ไปหน้าวัดบ้านบก บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวอิศรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ
(นายธนวัฒน์ เดชบุญสวัสดิ์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายรัชฎา บุญจุล)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอิศรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชฎา บุญจุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
14 มี.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางจากบ้าน นายจัน อินราช ไปหน้าวัดบ้านบก บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบก หมู่ที่ 14 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง เลขที่ กล.031/2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 13 มีนาคม 2568

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย | | ราคาขบประมาณ |
|-------|--|-------|--------|--------------|------------|----------|----------------|-----------|--------------|
| | | | | | | | X | FF | |
| 1 | 1. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | | |
| | 1.1 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3 | ม. | 197.00 | 1,537.35 | 302,858.48 | 1.3642 | | 2,097.26 | 413,159.53 |
| 2 | 2. งานบ่อพักน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาตะแกรงเหล็ก | | | | | | | | |
| | 2.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. | บ่อ | 18.00 | 7,749.88 | 139,497.89 | 1.3642 | | 10,572.39 | 190,303.02 |
| 3 | 3. งานอื่นๆ | | | | | | | | |
| | 3.1 งานร้อยผิวจราจรคอนกรีต | ลบ.ม. | 1.20 | 600.00 | 720.00 | 1.3642 | | 818.52 | 982.22 |
| | 3.2 งานเทพคอนกรีต | ตร.ม. | 8.00 | 353.00 | 2,824.00 | 1.3642 | | 481.56 | 3,852.50 |
| | 3.3 งานลงโหล่ทางหินคลุก หนา 0.10 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งเรียบ | ลบ.ม. | 19.70 | 814.79 | 16,051.36 | 1.3642 | | 1,111.54 | 21,897.27 |
| | 3.4 ป้ายโครงการฯ แบบชั่วคราว 1 ป้าย | ป้าย | 1.00 | 735.95 | 735.95 | 1.3642 | | 1,003.98 | 1,003.98 |
| | 3.5 ป้ายโครงการฯ แบบถาวร 1 ป้าย | ป้าย | 1.00 | 3,232.41 | 3,232.41 | 1.3642 | | 4,409.65 | 4,409.65 |
| | | | | | 465,920.09 | | รวมค่าก่อสร้าง | | 635,608.19 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ